ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

Số:        /UBND-KT&HT

V/v công bố công khai quy hoạch

cụm công nghiệp và mời gọi thu hút

nhà đầu tư xây dựng và kinh doanh

hạ tầng CCN Phương Sơn - Đại Lâm,

Khám Lạng, huyện Lục Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Nam, ngày        tháng 7 năm 2022

                           Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Thôn tin; Phòng Kinh tế và HT;

- Trung tâm Văn hoá - Thông tin và thể thao huyện;

- UBND xã Khám Lạng, thị trấn Phương Sơn;

- Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã.

 Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-TTg ngày 17/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bắc Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Thực hiện Công văn số 3075/UBND-KTN ngày 30/6/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang về chủ trương thu hút đầu tư 08 cụm công nghiệp trên địa

bàn tỉnh, trong đó: Huyện Lục Nam có cụm công nghiệp Khám Lạng và cụm công

nghiệp Phương Sơn - Đại Lâm thuộc huyện Lục Nam và huyện Lạng Giang; Công

văn số 666/SCT-QLCN ngày 05/7/2022 của Sở Công thương tỉnh Bắc Giang về

việc công bố công khai thu hút đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp

Khám Lạng và cụm công nghiệp Phương Sơn - Đại Lâm. Chủ tịch UBND huyện có

ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa – Thông tin huyện thực hiện Công khai Quyết định

số 219/QĐ-TTg ngày 17/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Quy

hoạch tỉnh Bắc Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Phụ lục IX Quy

hoạch phát triển cụm công nghiệp tỉnh Bắc Giang thời kỳ 2021-2030 tầm nhìn đến

năm 2050); Công văn số 3075/UBND-KTN ngày 30/6/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Giang về chủ trương thu hút đầu tư các cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh;

Công văn số 666/SCT-QLCN ngày 05/7/2022 của Sở Công thương tỉnh Bắc Giang

về việc công bố công khai thu hút đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công

nghiệp Khám Lạng, huyện Lục Nam và cụm công nghiệp Phương Sơn - Đại Lâm,

huyện Lục Nam và Lạng Giang trên cổng thông tin điện tử của huyện để các cơ

quan, tổ chức, doanh nghiệp, HTX và các địa phương liên quan cũng như người

dân trên địa bàn biết, quan tâm phối hợp thực hiện theo quy định.

2. Giao Trung tâm văn hoá - Thông tin và thể thao huyện thực hiện tuyên

truyền bằng hình thức phát thanh, tiếp sóng trên hệ thống Đài truyền thanh huyện,

xã Quyết định số 219/QĐ-TTg ngày 17/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê

duyệt Quy hoạch tỉnh Bắc Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Công

văn số 3075/UBND-KTN ngày 30/6/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang;

2

Công văn số 666/SCT-QLCN ngày 05/7/2022 của Sở Công thương tỉnh để các cơ

quan, tổ chức, doanh nghiệp, HTX và các địa phương liên quan cũng như người

dân trên địa bàn biết về quy hoạch, chủ trương của tỉnh nhằm thu hút nhà đầu tư

kinh doanh hạ tầng quan tâm, phối hợp thực hiện theo quy định.

3. Giao UBND xã Khám Lạng và thị trấn Phương Sơn chỉ đạo thực hiện

niêm yết công khai Quyết định số 219/QĐ-TTg ngày 17/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bắc Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050; Công văn số 3075/UBND-KTN ngày 30/6/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang về chủ trương thu hút đầu tư các cụm công nghiệp trên địa

bàn tỉnh; Công văn số 666/SCT-QLCN ngày 05/7/2022 của Sở Công thương tỉnh

Bắc Giang tại trụ sở UBND xã Khám Lạng, trụ sở UBND thị trấn Phương Sơn và

tại nhà văn hoá các thôn, TDP có đất thuộc phạm vi quy hoạch để nhân dân địa

phương biết, phối hợp thực hiện. Kết quả niêm yết công khai báo cáo về UBND

huyện (qua phòng Kinh tế & Hạ tầng) xong trước ngày 15/7/2022.

4. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện làm đầu mối tiếp nhận hồ sơ đăng

ký làm chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng của các nhà đầu tư (Doanh

nghiệp, HTX) có đủ năng lực, kinh nghiệm theo quy định. Đồng thời, có trách

nhiệm tổng hợp, xem xét tham mưu UBND huyện tờ trình gửi Sở Công thương tỉnh

thẩm định, trình UBND tỉnh thành lập cụm công nghiệp và lựa chọn chủ đầu theo

quy định của pháp luật. Thời gian tiếp nhận hồ sơ đến 16 giờ ngày 21/7/2022.

(Gửi kèm theo Quyết định số 219/QĐ-TTg ngày 17/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bắc Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050; Công văn số 3075/UBND-KTN ngày 30/6/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Giang; Công văn số 666/SCT-QLCN ngày 05/7/2022 của Sở Công thương

tỉnh Bắc Giang; Bản đồ phát triển công nghiệp của huyện Lục Nam thời kỳ 2021-

2030 tầm nhìn đến năm 2050 và bản đồ trích lục vị trí quy hoạch cụm công nghiệp

Khám Lạng, Cụm công nghiệp Phương Sơn - Đại Lâm).

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND xã Khám Lạng, thị trấn Phương Sơn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Giáp Văn Ơn

		ongv_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2022-07-07T19:16:11+0700

		2022-07-07T08:54:14+0700

		2022-07-07T08:54:25+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-07T08:54:39+0700